DIVISÃO ADMINISTRATIVA E  S  P  É  C  I  E C O N T R O L E

PROTOCOLO Nº 245/2025

DATA 04/04/2025

____________________
PROTOCOLISTA

 INDICAÇÃO

Nº 129/2025

LIDA NA SESSÃO ORDINÁRIA

DO DIA_____/_____/2025

Vereadora: Adriana Nabhan

     A Vereadora  que  abaixo  subscreve,  requer  após  tramitação  na  forma
regimental ouvido o Colendo Plenário, seja enviado ao  Senhor Edilson Magro –
Prefeito Municipal,  com cópia para a  Secretária de Receita e Gestão – Veronildes
Batista, a seguinte indicação:

“SOLICITO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, POR MEIO DA
SECRETARIA RESPONSÁVEL, QUE AUTORIZE E PROVIDENCIE O
CONSERTO  DO  VEÍCULO  UTILIZADO  PELO  SETOR  DE
CONTROLE DE VETORES”.

JUSTIFICATIVA:  O  veículo,  uma  caminhonete  carroceria,  é  essencial  para  a

realização  de  serviços  como  a  remoção  de  pneus  descartados  na  cidade  e  o

transporte de inseticidas de Campo Grande.  No entanto,  devido ao estouro das

molas e vazamento de óleo, o automóvel corre risco de parar a qualquer momento,

impossibilitando o trabalho da equipe.

Considerando  o  aumento  alarmante  dos  casos  de  dengue  e  chikungunya  no

município,  é fundamental  garantir  que o setor de Controle de Vetores tenha as

condições  necessárias  para  atuar  de  forma  eficiente  no  combate  ao  mosquito

transmissor.

Diante da urgência da situação, solicitamos que as providências sejam tomadas o

mais breve possível para que esse serviço essencial não seja prejudicado.

Sala das Sessões. 03 de abril de 2025.

Verª. Adriana Nabhan
Autora

Rua João Pessoa,130 • CEP: 79400-000
Centro • Coxim • Mato Grosso do Sul
(67) 3291-1539 • (67) 9 9926-1538
• @camaradecoxim • www.camaracoxim.ms.gov.br

	DATA 04/04/2025
	PROTOCOLISTA